



Frederiksberg skole

Skolebestyrelsen

*Åbenhjertig og respektfuld dialog
i løsningsorienteret perspektiv.*

Referat

af møde i skolebestyrelsen

Torsdag den 4. september 2025 kl. 17.00 – 19.00

Fraværende med anmeldt forfald: Eva, Maria R. og Melina

Offentlig del

1. Meddelelser fra (17.00-17.25) (Punkter meldes ind senest en uge før mødet – det er et orienteringspunkt, så de gennemgås ikke på mødet, men der er mulighed for at stille spørgsmål og give eventuelle bemærkninger.)

Elevrådet er endnu ikke valgt

Vælges efter 9. årgangs tur til Berlin

Medarbejderrepræsentant

- Oplæg fra Rasmus Alenkær om Pædagogisk Værtskab. I al undervisning har vi to opgaver – et fagligt fokus og et ansvar og medansvar for fællesskabet.
- Lærerne er blevet en del af Kompetencefonden, hvilket vi er ved at omsætte i praksis. Vi har mange ansøgninger ude. Vi arbejder med hensigtsmæssig vikardækning under fraværet.

Bestyrelsesformand

- Der er udarbejdet udkast til Skolebestyrelsens årsberetning fra det forgange skoleår. Årsrapporten justeres efter input og deles på aula og hjemmeside.
- Vi arbejder målrettet på to ting:
 - 1) Løse vores kapacitetsudfordringer
 - 2) En minimums økonomisk tildeling pr elevBestyrelsen vil vi meget gerne vil i dialog med alle politiske partier om begge dele
- Tv2 øst kommer 8/9 og laver et interview med Marie M om, hvad der optager borgerne op til kommunalvalget. For os handler det om udvidelsen af skolen som en fremtidssikring samt investering i vores lokale miljø

Ledelse

Ansættelser og ansættelsesforhold siden marts:

- Maria Jürs der startede i juni, stoppede igen inden for den første uge pga. jobtilbud tæt på bopæl. Vi har erstattet med to tidsbegrænsede deltidsansættelser.
- 16. september har vi første ansættelsesrunde til afdelingslederstillingen. Dorte Krabbes konstituering udløber 1. november. Som følge af merforbruget på det specialiserede område har vi valgt at skubbe opstart af ny leder til 15/11 eller 1/12-2025
- Vi har et stillingsopslag på en pædagog, da Sus går på efterløn. I Galaksen har vi pt. 156 børn (SFO2 + 3. årgang). De og vi har selvfølgelig brug for, at stillingen bliver genbesat.
- I forbindelse med Økonomisk redegørelse 2. kvartal er der en betydeligt budgetoverskridelse på Børn og Familieområdet (ca. 44 millioner). Det specialiserede område på skolerne står for et merforbrug på ca. 15 millioner. Det fordrer kommunalt en opbremsning og dermed også et ”kvalificeret indkøbs- og ansættelsesstop”. Efter aftale med vores centerchef Morten, er det en fælles vurdering, at vi fortsat kan opretholde vores stillingsopslag.
- Martin Buch og Marie L har været med til gennemgang af skolens nærområde i forhold til trafikale forhold for elever, der bliver kørt, cykler eller går i skole. Generelt har skolen gode tilkørselsmuligheder, den største udfordring er ift. den meget åbne skolegård og de mange muligheder for uhensigtsmæssigt at gennemkøre legeområder. Der kunne være et ønske i at gøre det vanskeligere at køre i relativ høj fart gennem skolens legeområder, f.eks. gennem beplantning eller lege-/aktivitetsredskaber.



Frederiksberg skole

Skolebestyrelsen

*Åbenhjertig og respektfuld dialog
i løsningsorienteret perspektiv.*

- I forbindelse med 0. årgangs skolestart havde vi vanen tro alle forældre samlet. Som opfølgning på den tidligere evaluering af tidlig SFO benyttede vi lejligheden til at høre alle forældre om - hvis der var frit valg - de ønsker tilbuddet om tidlig SFO eller at børnehaven fortsætter til 1. august. Forældrene var informeret om, at det ville blive delt med bestyrelsen. De tilkendegav med håndsoprækning og resultatet var ca. 90% der ønsker tidlig SFO-tilbuddet. I tillæg spurgte vi ind til, hvor mange der var tilflyttet Frederiksberg inden for de seneste 5 år. Det var ca. 50%. Resultaterne bruges til at nuancere billedet, der kan tegne sig i forskellige medier.
- BUU har 12. august haft orientering om Hus 7 og udvidelse af Frederiksberg Skole.
- Ny skabelon for skolens nyhedsbrev og skolevirksomhedssamarbejde om skolelogo
Tina Nisted Ekstrøm hjælper os med udvikling af en skabelon for vores kommende nyhedsbrev. Der er møde om en foreløbig skabelon i september. Vi forventer at være klar til efterårsnyhedsbrevet op til efterårsferien.
I samme forbindelse har vi indgået et spændende skole-virksomhedssamarbejde, hvor Tina i samarbejde med Pernille Hertz og et af vores billedkunstvalghold vil udvikle et logo til vores skole. Skole-virksomhedssamarbejde er et vigtigt område i Sorø Kommune, så vi har en fælles ambition om at kunne videreformidle processen og ikke mindst resultatet.
- Orientering om status og proces for skolemad til udskolingen. Elever og forældre har først svaret på vores lokale spørgeskemaundersøgelse og er nu ved at svare på den landsdækkende. Vi arbejder intensivt med både Sorø Kommunes udbudsfolk og et eksternt firma sammen med et par andre kommuner om udarbejdelsen af udbudsmaterialet. Internt i Sorø Kommune regnes der på om vi kan få udbygget vores madkundsabslokale, hvor der allerede er et modtagekøkken. Nuværende faglokale er etableret for småt i forhold til vores store klasser, så vi håber på en løsning der er til gavn både for udbygning af faglokale og etablering af et modtagekøkken.
En plan b vil være etablering af en midlertidig pavillon løsning foran hus 7, der vil kunne rykkes, hvis og når udbygning påbegyndes. Tidsprocessen er ekstrem, men vi oplever på alle måder fordelene ved at være en mindre kommune, hvor alle yder det helt ekstraordinære for at nå i mål, for vi skal være klar til årsskiftet, hvis vi skal undgå at skulle sende penge retur. Vi os en del bekymringer om praktikken, når først ordningen er oppe at stå, men det må vi også finde løsninger for ved fælles hjælp.
- Skolefoto kommende år: En forælder har henvendt sig med et ønske om en billigere løsning for skolefoto samt at det nu koster 64 kr. for forsendelse
Skolen ønsker en ordning, der ikke udløser en administrativ opgave.
Er tiden løbet fra skolefoto? Så vi i stedet tager et klassefoto lokalt i hver klasse, som kan deles med elever, forældre og skolen. Skal der ses på alternativer? Inden næste skolefoto laver vi et oplæg med 2-3 alternativer.

2. Høringer: Input til hvert område og uddelegering af ansvar for at udarbejde høringssvar (17.25-18.10)

- Tildelingsmodel på det specialiserede område. Udsat af BUU

Den foreslåede model er i udgangspunktet afvist af Børne- og Undervisningsudvalget og høringen udsat. Bestyrelsen drøftede dog det foreslåede og som bestyrelse for Frederiksberg Skole er vi fortsat bekymrede for den samlede tildeling for både almen- og specialområdet.

Når vi kigger på tildelingsmodellen for det almene område, er der en forskel på knap 45.000,- pr elev mellem den dyreste skole og Frederiksberg Skole.

I den foreslåede model på det specialiserede område går man over til en tildeling ud fra antallet af elever i skoledistriktet (og ikke indskrevet på skolen), men man medregner også både en grundtakst og takst baseret på socioøkonomiske faktorer. Modellen som den var fremlagt for BUU ville betyde en yderligere forskel mellem dyreste og billigste skole på godt 24.000,- pr. elev.

Det vil altså betyde at man samlet set, inden for Sorø Kommune vil arbejde med en forskel i tildeling på ca. 69.000,- mellem elever afhængig af hvilket skoledistrikt, de tilhører.

Bestyrelsen anerkender at der forestår et stort arbejde i opgaven med omlægningen af det samlede skolevæsen, så vores skoler kan mere for flere og ligeledes at det nye budgetår nærmer sig og derfor kræver en snarlig beslutning af rammerne.

Dog har bestyrelsen et stort ønske om, at man politisk forholder sig til, om der skal være en mindstepris/-tildeling pr. elev på skolerne ud fra et samlet budget på det almene og specialiserede område, når skolerne har det samlede budgetansvar.



Frederiksberg skole

Skolebestyrelsen

*Åbenhjertig og respektfuld dialog
i løsningsorienteret perspektiv.*

- Budgetforslag

Bestyrelsen drøftede kort finansieringskatalog og ønsker til budget 2026. Bestyrelsen har kun ét primært ønske til budgettet og det at få løst vores kapacitetsudfordringer, der er helt afgørende for den fremtidige udvikling af skolen til flere.

Finansieringskatalogets forslag om at overgå fra MinUddannelse til Google Classroom virker helt skævt i forhold til tidens fokus på datasikkerhed og ikke cloud-baserede løsninger. Derudover til det også kræve en uforholdsmæssig stor arbejdsindsats i forhold til den mulige økonomiske besparelse.

Marie M og Marie L udarbejder høringsvar.

- Styrelsesvedtægt for Sorø Kommunes Skolevæsen

Bestyrelsen anerkender det gode arbejde og har ikke yderligere kommentarer

Kasper udarbejder et svar.

- Skoledistriktsændring på Broby Overdrev

Vi tænker Broby Overdrev er en naturlig del af Frederiksberg Skole

Mette udarbejder et svar

- Overordnede kommunale mål og indsatser i SFO1 og 2. Udgår

3. Prioritering af bestyrelsens møde skoleårets første halvår (18.10-18.20)

Skolebestyrelsesmøde med fokus på:

- 8/10 kl. 17-19: SFO (tilsynsområde) og som opfølgning på indsatser forrige og kommende skoleår
- 19/11 kl. 17-19.30: Arbejdet med digital støj. Inkl. spisning og farvel og tak for i år.

Begge møder: Kommunikation: Hjemmeside og nyhedsbrev. Derudover en status på madordning (jf. møde den 17. november).

4. Drøftelser op til Kommunalvalget – hvad er vigtigt for bestyrelsen i den demokratiske proces (18.20-18.40)

Der er et ønske om dialog med alle politiske partier om et løft af det samlede kommunale skolevæsen – meget gerne i samarbejde med de øvrige skole- og områdebestyrelser. Der er dog også en erkendelse af den begrænsede tid hos bestyrelsesmedlemmerne.

5. Årets forældremøde – emner og hvem deltager fra skolebestyrelsen (18.40-18.50)

Skolens ledelse kommer ud og deler tanker om skolefravær, så der er mulighed for den direkte dialog om fælles fodslag.

Hvor det er muligt, har vi fordelt forældrerepræsentanter til de sidste møder.

6. Aftaler frem mod næste bestyrelsesmøde (18.50-19.00)

Har man kommentar til høringsvar indarbejder man det i udkastet, der deles i den fælles AULA-tråd

Bestyrelsens huskeseddel

- Britta, Marie og Marie mødes efter 19. november og inden jul og planlægger 1. halvår 2026 ift. datoer og temaer.
- Skoleudviklingssamtalen skal forberedes efter uge 9 og inden påske.



Frederiksberg skole

Skolebestyrelsen

*Åbenhjertig og respektfuld dialog
i løsningsorienteret perspektiv.*

- Der skal afholdes valg til bestyrelsen i foråret 2026. Planlægges ift. evt. dialogmøder (eller tilsvarende) og relevant information. (Marie, Marie, Melina, Kasper og Irene på valg i 2026).